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MEETING OF THE MUNICIPAL DISTRICT OF CAPPAMORE-KILMALLOCK TO BE HELD ON

THURSDAY, 18™ OF FEBRUARY 2021

Question submitted by Councillor: Cllr Gerard Mitchell

“I will ask at the next meeting of the Cappamore/Kilmallock Municipal District when the

necessary works will be undertaken at Hospital/Emly Junction at Upper Main Street,

Hospital”

REPLY:

Kilmallock Roads have committed to undertaking design works on this junction in relation to

re-design of same, however this is not something that we have been able to advance to-

date. This is something that will be further advanced in 2021 Roads Program with intention

for update on same in mid 2021.
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Brendan Kidney, Senior Exetutive Engineer
15 February 2021
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MEETING OF THE MUNICIPAL DISTRICT OF CAPPAMORE-KILMALLOCK TO BE HELD ON

THURSDAY, 18™ OF FEBRUARY 2021

Question submitted by Councillor: CHr Gerard Mitchell

“I will ask at the next meeting what the plans are for the existing

pedestrian crossing in

lower Main Street Hospital, which is not fit for purpose and was agreed to be re-located.”

REPLY:

Limerick City & County Council had intended to place a raised table at the junction of the

R513 and L1507 as part of the traffic calming measures undertaken in Hospital in 2020. The
placing of this raised table was to include the re-location of the existing pedestrian crossing

on the R513 currently situated above this junction, closer to the junction within the raised

table.
The Roads Senior Engineer did not give the final approval for the

and requested further information.

proposed works in 2020

Subject to the approval of the Senior Engineer these works will be advanced in 2021.
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Brendan Kidney, Senior Execu ve Engineer
15% Feb 2021
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MEETING OF THE MUNICIPAL DISTRICT OF CAPPAMORE-KILMALLOCK

Question submitted by Councillor Brigid Teefy

TO BE HELD ON THURSDAY, 18™ FEBRUARY, 2021

| will ask at the next meeting of the Municipal District for (a) schedule of and number of
Local Authority properties which were vacant in the Municipal District at the 31st Dec 2020

and (b) the date from which each one was last occupied.

REPLY:

Vacant Properties at 31/12/2020 - Municipal District of Cappamore-Kilmallock

Casual vacancies

Property 1
Property 2
Property 3
Property 4
Property 5
Property 6
Property 7
Property 8
Property 9
Property 10
Property 11
Property 12
Property 13
Property 14
Property 15
Property 16
Property 17

Major

Refurbishments

Property 1
Property 2

Date of vacancy

17/08/2020
03/08/2020
09/11/2020
29/06/2020
08/07/2019
31/08/2020
27/07/2020
05/10/2020
15/06/2020
26/10/2020
24/02/2020
01/06/2020
12/10/2020
09/03/2020
02/11/2020
14/12/2020
29/06/2020

Date of vacancy

28/11/2016
06/11/2017
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Property 3 09/01/2020
Property 4 03/12/2018
Property 5 03/12/2018
Property 6 27/07/2020
Property 7 27/07/2020
Signed: %

Rob Lowth

A/Senior Executive Officer

Housing Support Services

11* February 2021

Acquired property — not previously tenanted
Acquired property — not previously tenanted
Acquired property — not previously tenanted
Acquired property — not previously tenanted
Acquired property — not previously tenanted
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Limerick City and County Council
Meeting of the Municipal District of Cappamore-Kilmallock
to be held on 18 of February 2021

Question submitted by Councillor Donegan

I will ask at the next meeting of the Cappamore/Kilmallock Municipal District if there are any
plans to upgrade Kilmallock Business Park to fibre optic broadband.

Reply:

Premises in the Kilmallock Business Park fall outside of the State Intervention Area, as it
is defined by the National Broadband Plan. The rural deployment of high speed
broadband outside of the State Intervention Area is a commercial undertaking and, as
such, decisions as to the areas, premises and timelines for deployment and service
activation are made by Eir internally and on a commercial basis. The Council and the
Department of Communications have no visibility on these schedules and timelines, nor
do they have any statutory authority to intervene in that process.

However, | have checked a number of eircodes of premises in the Kilmallock Business Park
with OpenEir, and the feedback for all eircodes was that FTTC (Fibre to the Cabinet)
broadband was already available to each one.

If there is a particular premises that has reported an issue getting access to a fibre
connection in the Kiimallock Business Park, please have them contact the Limerick
Broadband Officer by email at broadband@limerick.ie for assistance with their issue.
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Rob O’Driscoll

Digital Services Programme Manager
and Broadband Officer
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